

CIERRE CONTABLE DE GASTOS

| |
|------------|
| PERIODO |
| JULIO 2023 |

| |
|------------|
| FECHA |
| 31/07/2023 |

| |
|--------|
| PAGINA |
| 1 |

| |
|-----------------------------|
| EJECUCION POR CLASIFICACION |
| SERVICIO ADMINISTRATIVO |

11 01 PODER LEGISLATIVO PROVINCIAL

OBJETO DEL GASTO

| Descripción | Credito Inicial | Credito Definitivo | Ejecutado Mes | Ejecutado Total | Saldo Disponible |
|---|--------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------|
| PLANTA PERMANENTE | 5.427.506.260,00 * | 5.427.506.260,00 * | 448.767.095,10 * | 2.755.198.319,15 * | 2.672.307.940,85 * |
| - PLANTA PERMANENTE | 5.427.506.260,00 • | 5.427.506.260,00 • | 448.767.095,10 • | 2.755.198.319,15 • | 2.672.307.940,85 • |
| PLANTA TEMPORARIA/PERSONAL DOCENTE INTERINO | 2.418.340.172,00 * | 2.418.340.172,00 * | 194.602.902,18 * | 1.206.383.194,59 * | 1.211.956.977,41 * |
| - PLANTA TEMPORARIA/PERSONAL DOCENTE INTERINO | 2.418.340.172,00 • | 2.418.340.172,00 • | 194.602.902,18 • | 1.206.383.194,59 • | 1.211.956.977,41 • |
| CONTRATOS ADMINISTRATIVOS POR TIEMPO DETERMINADO | 90.918.672,00 * | 90.918.672,00 * | 6.575.434,03 * | 54.202.487,90 * | 36.716.184,10 * |
| - CONTRATOS ADMINISTRATIVOS POR TIEMPO DETERMINADO | 90.918.672,00 • | 90.918.672,00 • | 6.575.434,03 • | 54.202.487,90 • | 36.716.184,10 • |
| CONTRATOS DE LOCACION DE SERVICIOS, CON PRESTACION A TITULO PERSONAL DE PAGO MENSUAL | 243.986.000,00 * | 243.986.000,00 * | 34.131.566,66 * | 182.687.599,97 * | 61.298.400,03 * |
| - CONTRATOS DE LOCACION DE SERVICIOS, CON PRESTACION A TITULO PERSONAL DE PAGO MENSUAL | 243.986.000,00 • | 243.986.000,00 • | 34.131.566,66 • | 182.687.599,97 • | 61.298.400,03 • |
| PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES | 96.900.000,00 * | 96.900.000,00 * | 15.955.743,55 * | 66.600.597,36 * | 30.299.402,64 * |
| - PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES | 96.900.000,00 • | 96.900.000,00 • | 15.955.743,55 • | 66.600.597,36 • | 30.299.402,64 • |
| TEXTILES Y VESTUARIO | 10.200.000,00 * | 10.200.000,00 * | 2.223.807,00 * | 5.404.052,03 * | 4.795.947,97 * |
| - TEXTILES Y VESTUARIO | 10.200.000,00 • | 10.200.000,00 • | 2.223.807,00 • | 5.404.052,03 • | 4.795.947,97 • |
| PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS | 11.100.000,00 * | 11.100.000,00 * | 9.304.899,17 * | 37.902.626,67 * | -26.802.626,67 * |
| - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS | 11.100.000,00 • | 11.100.000,00 • | 9.304.899,17 • | 37.902.626,67 • | -26.802.626,67 • |
| PRODUCTOS DE CUERO Y DE CAUCHO | 19.800.000,00 * | 19.800.000,00 * | 5.206,89 * | 2.278.448,86 * | 17.521.551,14 * |
| - PRODUCTOS DE CUERO Y DE CAUCHO | 19.800.000,00 • | 19.800.000,00 • | 5.206,89 • | 2.278.448,86 • | 17.521.551,14 • |
| PRODUCTOS QUIMICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 77.800.000,00 * | 77.800.000,00 * | 8.952.119,60 * | 52.435.700,81 * | 25.364.299,19 * |
| - PRODUCTOS QUIMICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 77.800.000,00 • | 77.800.000,00 • | 8.952.119,60 • | 52.435.700,81 • | 25.364.299,19 • |
| PRODUCTOS DE MINERALES NO METALICOS | 2.500.000,00 * | 2.500.000,00 * | 6.348,20 * | 38.056,45 * | 2.461.943,55 * |
| - PRODUCTOS DE MINERALES NO METALICOS | 2.500.000,00 • | 2.500.000,00 • | 6.348,20 • | 38.056,45 • | 2.461.943,55 • |
| PRODUCTOS METALICOS | 6.600.000,00 * | 6.600.000,00 * | 574.633,46 * | 2.351.671,14 * | 4.248.328,86 * |
| - PRODUCTOS METALICOS | 6.600.000,00 • | 6.600.000,00 • | 574.633,46 • | 2.351.671,14 • | 4.248.328,86 • |
| PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS | 1.600.000,00 * | 1.600.000,00 * | 0,00 * | 0,00 * | 1.600.000,00 * |
| - PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS | 1.600.000,00 • | 1.600.000,00 • | 0,00 • | 0,00 • | 1.600.000,00 • |
| OTROS BIENES DE CONSUMO | 61.500.000,00 * | 61.500.000,00 * | 12.421.691,38 * | 35.418.809,02 * | 26.081.190,98 * |
| - OTROS BIENES DE CONSUMO | 61.500.000,00 • | 61.500.000,00 • | 12.421.691,38 • | 35.418.809,02 • | 26.081.190,98 • |
| SERVICIOS BASICOS | 93.700.000,00 * | 93.700.000,00 * | 13.009.020,27 * | 64.863.392,86 * | 28.836.607,14 * |
| - SERVICIOS BASICOS | 93.700.000,00 • | 93.700.000,00 • | 13.009.020,27 • | 64.863.392,86 • | 28.836.607,14 • |
| ALQUILERES Y DERECHOS | 122.100.000,00 * | 122.100.000,00 * | 33.734.567,52 * | 136.864.546,87 * | -14.764.546,87 * |
| - ALQUILERES Y DERECHOS | 122.100.000,00 • | 122.100.000,00 • | 33.734.567,52 • | 136.864.546,87 • | -14.764.546,87 • |
| MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA | 155.500.000,00 * | 155.500.000,00 * | 16.817.607,47 * | 107.171.453,87 * | 48.328.546,13 * |
| - MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA | 155.500.000,00 • | 155.500.000,00 • | 16.817.607,47 • | 107.171.453,87 • | 48.328.546,13 • |
| SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES | 321.600.000,00 * | 321.600.000,00 * | 44.412.076,48 * | 374.647.989,48 * | -53.047.989,48 * |
| - SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES | 321.600.000,00 • | 321.600.000,00 • | 44.412.076,48 • | 374.647.989,48 • | -53.047.989,48 • |
| SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS | 39.800.000,00 * | 39.800.000,00 * | 757.209,20 * | 15.393.638,66 * | 24.406.361,34 * |
| - SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS | 39.800.000,00 • | 39.800.000,00 • | 757.209,20 • | 15.393.638,66 • | 24.406.361,34 • |
| PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | 192.000.000,00 * | 192.000.000,00 * | 70.268.975,46 * | 248.749.711,41 * | -56.749.711,41 * |
| - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | 192.000.000,00 • | 192.000.000,00 • | 70.268.975,46 • | 248.749.711,41 • | -56.749.711,41 • |
| PASAJES Y VIATICOS | 78.700.000,00 * | 78.700.000,00 * | 11.317.480,61 * | 49.227.962,22 * | 29.472.037,78 * |
| - PASAJES Y VIATICOS | 78.700.000,00 • | 78.700.000,00 • | 11.317.480,61 • | 49.227.962,22 • | 29.472.037,78 • |
| IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y JUICIOS | 25.000.000,00 * | 25.000.000,00 * | 4.917.015,32 * | 15.541.393,22 * | 9.458.606,78 * |
| - IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y JUICIOS | 25.000.000,00 • | 25.000.000,00 • | 4.917.015,32 • | 15.541.393,22 • | 9.458.606,78 • |
| OTROS SERVICIOS | 1.009.700.000,00 * | 1.009.700.000,00 * | 202.051.436,19 * | 1.093.908.000,42 * | -84.208.000,42 * |
| - OTROS SERVICIOS | 1.009.700.000,00 • | 1.009.700.000,00 • | 202.051.436,19 • | 1.093.908.000,42 • | -84.208.000,42 • |
| CONSTRUCCIONES | 323.425.849,00 * | 323.425.849,00 * | 60.191.553,31 * | 198.455.583,66 * | 124.970.265,34 * |

CIERRE CONTABLE DE GASTOS

| |
|------------|
| PERIODO |
| JULIO 2023 |

| |
|------------|
| FECHA |
| 31/07/2023 |

| |
|--------|
| PAGINA |
| 2 |

| |
|-----------------------------|
| EJECUCION POR CLASIFICACION |
| SERVICIO ADMINISTRATIVO |

11 01 PODER LEGISLATIVO PROVINCIAL

OBJETO DEL GASTO

| Descripción | Credito Inicial | Credito Definitivo | Ejecutado Mes | Ejecutado Total | Saldo Disponible |
|---|-------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO | 208.225.849,00 • | 208.225.849,00 • | 0,00 • | 8.758.638,00 • | 199.467.211,00 • |
| - PROYECTOS DE AMPLIACION O MEJORAMIENTO - UNIDAD NUEVA | 158.225.849,00 | 158.225.849,00 | 0,00 | 0,00 | 158.225.849,00 |
| - PROYECTOS DE AMPLIACION O MEJORAMIENTO - MEJORAMIENTO | 50.000.000,00 | 50.000.000,00 | 0,00 | 8.758.638,00 | 41.241.362,00 |
| - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO | 115.200.000,00 • | 115.200.000,00 • | 60.191.553,31 • | 189.696.945,66 • | -74.496.945,66 • |
| - PROYECTOS DE AMPLIACION O MEJORAMIENTO - UNIDAD NUEVA | 115.200.000,00 | 115.200.000,00 | 60.191.553,31 | 189.696.945,66 | -74.496.945,66 |
| MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 134.476.604,00 * | 134.476.604,00 * | 1.752.091,41 * | 13.248.589,35 * | 121.228.014,65 * |
| - MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 134.476.604,00 • | 134.476.604,00 • | 1.752.091,41 • | 13.248.589,35 • | 121.228.014,65 • |
| LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES | 3.800.000,00 * | 3.800.000,00 * | 1.094.444,00 * | 1.094.444,00 * | 2.705.556,00 * |
| - LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES | 3.800.000,00 • | 3.800.000,00 • | 1.094.444,00 • | 1.094.444,00 • | 2.705.556,00 • |
| OBRAS DE ARTE | 100.000,00 * | 100.000,00 * | 0,00 * | 0,00 * | 100.000,00 * |
| - OBRAS DE ARTE | 100.000,00 • | 100.000,00 • | 0,00 • | 0,00 • | 100.000,00 • |
| ACTIVOS INTANGIBLES | 3.100.000,00 * | 3.100.000,00 * | 0,00 * | 258.000,00 * | 2.842.000,00 * |
| - ACTIVOS INTANGIBLES | 3.100.000,00 • | 3.100.000,00 • | 0,00 • | 258.000,00 • | 2.842.000,00 • |
| OTROS BIENES DE USO | 800.000,00 * | 800.000,00 * | 0,00 * | 0,00 * | 800.000,00 * |
| - OTROS BIENES DE USO | 800.000,00 • | 800.000,00 • | 0,00 • | 0,00 • | 800.000,00 • |
| TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES | 170.639.160,00 * | 170.639.160,00 * | 24.328.496,72 * | 172.728.472,71 * | -2.089.312,71 * |
| - PENSIONES | 13.764.363,00 • | 13.764.363,00 • | 71.764,00 • | 6.824.538,00 • | 6.939.825,00 • |
| - PENSIONES - LEGISLATURA PROVINCIAL | 13.764.363,00 | 13.764.363,00 | 71.764,00 | 6.824.538,00 | 6.939.825,00 |
| - BECAS | 9.674.797,00 • | 9.674.797,00 • | 0,00 • | 4.929.253,52 • | 4.745.543,48 • |
| - BECAS-ESTUDIOS SUPERIORES | 9.674.797,00 | 9.674.797,00 | 0,00 | 4.929.253,52 | 4.745.543,48 |
| - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS | 65.000.000,00 • | 65.000.000,00 • | 7.203.124,83 • | 57.450.314,76 • | 7.549.685,24 • |
| - ATENCION A PERSONAS FISICAS | 65.000.000,00 | 65.000.000,00 | 7.203.124,83 | 57.450.314,76 | 7.549.685,24 |
| - TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTIT. CULTUR. Y SOC. SIN FINES DE LUCRO | 82.200.000,00 • | 82.200.000,00 • | 17.053.607,89 • | 103.524.366,43 • | -21.324.366,43 • |
| - ATENCION A ASOCIACIONES CIVILES INTERMEDIAS | 82.000.000,00 | 82.000.000,00 | 16.037.507,89 | 98.848.566,43 | -16.848.566,43 |
| - ASISTENCIA A LAS COMUNIDADES MAPUCHES | 0,00 | 0,00 | 1.016.100,00 | 4.123.500,00 | -4.123.500,00 |
| - APORTES A LA ASOCIACION DE EMPLEADOS LEGISLATIVOS | 200.000,00 | 200.000,00 | 0,00 | 552.300,00 | -352.300,00 |
| TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL | 341.500.000,00 * | 341.500.000,00 * | 19.764.845,68 * | 106.795.696,39 * | 234.704.303,61 * |
| - TRANSFERENCIAS A PERSONAS | 15.000.000,00 • | 15.000.000,00 • | 934.664,26 • | 9.869.212,67 • | 5.130.787,33 • |
| - ATENCION A PERSONAS FISICAS | 15.000.000,00 | 15.000.000,00 | 934.664,26 | 9.869.212,67 | 5.130.787,33 |
| - TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTIT. CULTURALES Y SOCIALES SIN FINES DE LUCRO | 301.500.000,00 • | 301.500.000,00 • | 18.830.181,42 • | 96.926.483,72 • | 204.573.516,28 • |
| - SUBSIDIOS A INSTITUCIONES | 300.000.000,00 | 300.000.000,00 | 18.830.181,42 | 89.623.893,70 | 210.376.106,30 |
| - ASISTENCIA A LAS COMUNIDADES MAPUCHES | 1.500.000,00 | 1.500.000,00 | 0,00 | 7.302.590,02 | -5.802.590,02 |
| - TRANSFERENCIAS A COOPERATIVAS | 25.000.000,00 • | 25.000.000,00 • | 0,00 • | 0,00 • | 25.000.000,00 • |
| - APOYO A INICIATIVAS PRODUCTIVAS | 25.000.000,00 | 25.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000.000,00 |
| TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO NACIONAL PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES | 10.000.000,00 * | 10.000.000,00 * | 690.000,00 * | 2.168.600,00 * | 7.831.400,00 * |
| - A UNVERSIDADES NACIONALES | 10.000.000,00 • | 10.000.000,00 • | 690.000,00 • | 2.168.600,00 • | 7.831.400,00 • |
| - UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 | 690.000,00 | 2.168.600,00 | 7.831.400,00 |
| TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO NACIONAL PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL | 10.000.000,00 * | 10.000.000,00 * | 5.504.309,90 * | 23.215.974,26 * | -13.215.974,26 * |
| - A UNVERSIDADES NACIONALES | 10.000.000,00 • | 10.000.000,00 • | 5.504.309,90 • | 23.215.974,26 • | -13.215.974,26 • |
| - UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 | 5.504.309,90 | 23.215.974,26 | -13.215.974,26 |
| TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES | 10.000.000,00 * | 10.000.000,00 * | 0,00 * | 0,00 * | 10.000.000,00 * |
| - TRANSFERENCIAS A EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO Y OTROS ENTES PROVINCIALES | 10.000.000,00 • | 10.000.000,00 • | 0,00 • | 0,00 • | 10.000.000,00 • |
| - CORPORACION FORESTAL NEUQUINA - CORFONE S.A. | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000.000,00 |
| TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL | 500.000,00 * | 500.000,00 * | 0,00 * | 40.678.537,30 * | -40.178.537,30 * |
| - TRANSFERENCIAS A EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO Y OTROS ENTES PROVINCIALES | 500.000,00 • | 500.000,00 • | 0,00 • | 40.678.537,30 • | -40.178.537,30 • |

CIERRE CONTABLE DE GASTOS

| |
|------------|
| PERIODO |
| JULIO 2023 |

| |
|------------|
| FECHA |
| 31/07/2023 |

| |
|--------|
| PAGINA |
| 3 |

| |
|-----------------------------|
| EJECUCION POR CLASIFICACION |
| SERVICIO ADMINISTRATIVO |

11 01 PODER LEGISLATIVO PROVINCIAL

OBJETO DEL GASTO

| Descripción | Credito Inicial | Credito Definitivo | Ejecutado Mes | Ejecutado Total | Saldo Disponible |
|--|--------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------------|
| - CORPORACION FORESTAL NEUQUINA - CORFONE S.A. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.678.537,30 | -40.678.537,30 |
| - NEUTICS S.A.P.E.M | 500.000,00 | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 500.000,00 |
| TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO MUNICIPAL PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES | 150.000.000,00 * | 150.000.000,00 * | 15.994.038,04 * | 145.263.443,80 * | 4.736.556,20 * |
| - SUBSIDIOS COMPLEMENTARIOS A GOBIERNOS LOCALES | 150.000.000,00 • | 150.000.000,00 • | 15.994.038,04 • | 145.263.443,80 • | 4.736.556,20 • |
| - ASISTENCIA A MUNICIPIOS Y OTROS ENTES COMUNALES | 150.000.000,00 | 150.000.000,00 | 15.994.038,04 | 145.263.443,80 | 4.736.556,20 |
| TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO MUNICIPAL PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL | 100.000.000,00 * | 100.000.000,00 * | 10.280.159,12 * | 75.640.282,87 * | 24.359.717,13 * |
| - APORTES A GOBIERNOS MUNICIPALES | 100.000.000,00 • | 100.000.000,00 • | 10.280.159,12 • | 75.640.282,87 • | 24.359.717,13 • |
| - ASISTENCIA A MUNICIPIOS Y OTROS ENTES COMUNALES | 100.000.000,00 | 100.000.000,00 | 10.280.159,12 | 75.640.282,87 | 24.359.717,13 |
| INCREMENTO DE DISPONIBILIDADES | 0,00 * | 2.584.290.705,73 * | 0,00 * | 0,00 * | 2.584.290.705,73 * |
| - FONDO DE PREVISIONES PRESUPUESTARIAS PARA FUTURAS APLICACIONES | 0,00 • | 2.584.290.705,73 • | 0,00 • | 0,00 • | 2.584.290.705,73 • |
| DISMINUCION DE OTROS PASIVOS | 3.000.000,00 * | 3.000.000,00 * | 0,00 * | 6.468.569,46 * | -3.468.569,46 * |
| - SENTENCIAS JUDICIALES Y ACUERDOS TRANSACCIONALES | 3.000.000,00 • | 3.000.000,00 • | 0,00 • | 6.468.569,46 • | -3.468.569,46 • |
| Totales | 11.768.192.717,00 | 14.352.483.422,73 | 1.270.406.773,92 | 7.293.285.846,76 | 7.059.197.575,97 |